2530. Apud Edinburgh [? Jedburgh],  
 23 Mar.

REX confirmavit cartam patris sui Jacobi  
 III.,—[qua—pro causis in carta 2529  
 insertis—concessit THOME SOMYR de  
 Balzordy, et heredibus ejus,—dimedietatem

<sup>1</sup>This charter contains the following names of  
 occupiers of contiguous tenements;—Sir Joh.  
 Towris chaplain, Gilb. Kennedy, Wil. Lethame,

Ric. Scot, Tho. Butlare, Hen. Rynde, Adam  
 Bell, And. Thomsoun.

foreste de Kilgarry, unacum dimed. viridium arborum et venationum, viz. *le vert* et *venesoun* ejusdem ac proficuis, &c.,

earundem, in libera foresta :—REDDEND., TEST., et de data *ut in carta* 2529] :—TEST. *ut in carta* 2440. xiii. 634.

ANNO DOMINI 1500. ANNO REGNI 12.

2531.<sup>1</sup> Apud Striveling, 26 Mar.

REX confirmavit cartam Tho. Somervel de Braxfeild,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti ALEXANDRO SOMERVELL, et heredibus ejus quibuscunque,—terras suas baronie de Braxfeild, vic. Lanark :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Joh. Nesbith de Dalzell, Tho. Were ballivo burgi de Lanark, Joh. Dalzell in Knowhubill, et Joh. Stephani notario publico :—Apud Lanark, 22 Mar. 1495] :—TEST. *ut in carta* 2549.

xiii. 411.

2532. Apud Striveling, 2 Apr.

REX confirmavit cartam Johannis Lillay de Corscunyeild,—[qua concessit consanguineo suo THOME DYKISOUN, et heredibus ejus masculis,—terras de Smeithfeild, vic. Peblis ;—quas Joh. Dykisoun frater germanus dicti Tho. personaliter resignavit :—REDDEND. 2 den. nomine albe firme :—TEST. Geo. de Elphynstoun dom. de Henristoun, Dav. de Elphinstoun, Joh. Waich, Geo. Davidsoun, et Tho. Davidsoun, burgen. :—Apud Peblis, 15 Jun. 1462 :—PRETEREA dictus Joh. personaliter sasinam dedit dicto Tho., &c., apud Smeithfeild, 16 Jun. coram predictis testibus] :—TEST. 30. 44. 26. 42. 84. 45. 38. 43.

xiii. 393.

2533. Apud Quhitbern, 5 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis Mak-kelle de Gaitgill,—[qua vendidit et alienavit consang. suo THOME MAKKELLE de Berskeach, heredibus ejus et assignatis,—3 merc. 10 sol. antiqui extentus terrarum de Gaitgill, infra dominium Galwidie, senesc. Kirkeudbrycht :—TENEND. a dicto Joh. de rege :—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. :—TEST. Joh. Makke de Myrtoun, Duncano Makke, Alano Makclouch, Joh. Makkelle, Dav. Makke, et D. Joh. Mak-

carkan notario publico :—Apud Wigtoun, 8 Apr. 1500] :—TEST. *ut in carta* 2554.

xiii. 420.

2534. Apud Striveling, 12 Maii.

REX concessit HENRICO STROGEITH, filio et heredi apparenti Johannis S. de eodem, et heredibus ejus,—terras de Strogeith, et Creagane, in dominio de Buchquiddir, senesc. de Stratherne, vic. Perth ;—quas dictus Joh. et Margreta Stewarte ejus sponsa resignaverunt :—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 45. 38. 43.

xiii. 452. et xiv. 90.

2535. Apud Striveling, 13 Maii.

REX confirmavit cartam Isabelle Galbraith,—[qua concessit GEORGEO MAXWELL de Carnsalloch,—dimedietatem borealem terrarum de Boisfeild, in baronia de Kilbride, vic. Lanark ;—pro sustentatione sua et prolium suarum pro tempore vite ipsorum :—TENEND. dicto Geo., et proliibus inter ipsum et dictam Isobellam procreatis, quibus deficientibus, veris heredibus dicti Geo. quibuscunque :—REDDEND. regi 2 den. pro duplicatione albe firme :—TEST. Joh. Stewart, D. Dav. Reid notario publico, Rob. Allanesoun, Geo. Sim, et Joh. Allanesoun :—Apud civitatem Glasguen., 14 Aug. 1490] :—TEST. *ut in carta* 2440. xiii. 635.

2536. Apud Striveling, 30 Maii.

REX ad manum mortuam concessit duobus capellanis, viz. D. Joh. Quhithede et D. Wil. Malevile presbyteris, et eorum successoribus presbyteris, divina celebraturis infra ECCLESIAM PAROCHIALEM S. NINIANI CONFESSORIS PROPE STRIVELING, — annuos redditus subscriptos de terris in dominio de Striveling-schire, vic. ejusdem, viz. 10 merc. de terris de Cragorth, 20 merc. de terris de

<sup>1</sup> Dated A.D. 1499. Either this, or the *an. reg.* must be wrong.

Skeoch prius dominis de Terreglis debitarum, et que 20 merc. ad manus regis devenerunt per resignationem earundem factam per Andream Heris, dom. feodi

de Terreglis, pro certis summis per eum regi debitis:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. *ut in carta* 2440.

xiii. 638.

ANNO REGNI 13. ANNO DOMINI 1500.

2537. Apud Aberdene, 21 Jun.

REX confirmavit cartam Roberti prioris monasterii Vallis S. Andree de Pluscardin, Ordinis S. Benedicti, Moravien. dioces., et conventus ejusdem,—[qua, cum consensu Andree episc. Moravien. et capituli ejusdem, (ob gratitudines, &c., per Robertum Murray dicto monasterio in conquestu totius baronie terrarum de Foquhabris impensas, viz. Westir Foquhaber, Estir Foquhaber, Ordedarrich, et Aldchais, et precipue quia in conquestu terrarum de Westir Foquhabir, summam 5 lib. eis gratanter debursavit, ac pro redemptione terrarum de Estir Foquhabir, pro 200 merc. impignoratarum, eis dictam summam libere donavit), igitur, indemnitati ejus providere cupientes, concesserunt et ad feodifirmam dimiserunt dicto ROBERTO MURRAY—prefatas terras de Westir Foquhabir et Estir Foquhabir, in dominio Moravie, vic. Elgin:—TENEND. dicto Rob. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Andree Harware, burgen. de Perth, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., dictis priori, &c., reversuras:—REDDEND. pro Estir Foquhabir 10 merc., et pro Westir Foquhabir 8 merc. annuatim;—et si contingeret dictum Rob. et heredes, &c., molendinum erigere, extunc astrinxerunt multuram terrarum de Ordedarrich dicto molendino tanquam sequelam propriam de dictis terris;—et si contingeret terras de Aldchais tunc impignoratas redimi, astrinxerunt multuram earundem dicto molendino, reddendo pro multura terrarum de Aldchais 6 sol. 8 den.:—cum communi sigillo dicti monasterii, unacum subscriptionibus dictorum prioris et conventus et sigillo rotundo dicti episcopi et communi sigillo dicti capituli:—Apud ecclesiam Cathedralam Moravien., 10 Maii 1500]:—TEST. *ut in carta* 2522, cum 26.

xiii. 395.

2538. Apud Aberdene, 22 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Elizabeth Masoun relicte quondam Johannis Skrymgeoure, burgen. de Dundee, —[qua concessit ad sustentationem unius capellani ad altare SS. Johannis Ewangeliste, Martini confessoris, Erasmi et Dionisii martirum edificand. in borientali parte ECCLESIE PAROCHIALIS B.V.M. DE DUNDE, divina celebraturi,—annuum redditum 10 merc. 6 sol. 8 den. de terris Joh. Quhite burgen. de Dundee, ex parte orientali venelle *le Skirlingiswynde*, et ex parte occidentali montis castri; ann. redd. 10 sol. de terra quondam Wil. Mychaell in dicta venella; ann. redd. 18 sol. de terra Alex. Ramsay sutoris, ex parte australi vici Ergadie inter terram Joh. Merchell et terram quondam Tho. Cowell; ann. redd. 13 sol. 4 den. de terra Joh. Blare, inter terram Joh. Symson et terram quondam Wil. Blak:—TENEND. in puram elemosinam:—Voluit etiam quod quando-cunque dictam capellaniam vacare contingeret, presentatio dum viveret ad se, et cum ab hac luce se migrare contigisset, ad Tho. Hay filium quondam Dav. Hay de Sandfurde et heredes ejus, quibus deficientibus, ad heredes Henrici Barre burgen. de Dundee pertineret:—TEST. Walt. Drummond, Joh. Drummond, Tho. Boide, D. Jac. Tod, et D. Geo. Culross, capellanis:—Apud Dundee, 10 Apr. 1500]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2522. xiii. 396.

2539. Apud Striveling, 30 Jun.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis Angusie, dom. Douglas,—[qua, pro singulari dilectione, concessit KATHERINE STRIVELING, filie Willelmi S. de Keir militis,—terras suas comitatus Angusie, et domini de Kerymure, liberam regalitatem ejusdem, cum annexis, tenentibus,

&c., earundem, necnon advocacionibus, donationibus ecclesiarum, &c., earundem, vic. Forfare :—TENEND. dicte Katherine et prolibus ejus masculis inter se et ipsam procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti comitis quibuscunque libere reversuras, de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Pat. Wellis preposito et vicecomite burgi de Perth, Walt. Oliphant, Joh. Donyng, Joh. Broysoune, ballivis, And. Charteris de Cuthilgurdy, Rob. Merser de Ballief, Jac. Drummond, Alex. Bunche, Joh. Rettray, M. Rob. Chaumer, Joh. Charteris, M. Hen. Qulite, And. Broun, Joh. Merchell, M. Rob. Erskin rectore de Murtle, D. Rob. Barbour capellano, et Dyonisio Constantyne clerico :—Apud burgum de Perth, 1 Jun. 1500] :—TEST. *ut in carta* 2434.

xiii. 438.

2540. Apud Striveling, 10 Jul.

REX concessit WALTERO OLIPHANT, fratri germano Jacobi O. de Ardquhailze, et heredibus ejus,—terras de Arquhailze, Bauhabram, Elchyok, Ardargy, vic. Perth; ac terras de Wemys, vic. Fiffe;—quas dictus Jac. resignavit :—TEST. *ut in carta* 2458.

xiii. 407.

2541. Apud Striveling, 13 Jul.

REX confirmavit DUNCANO MAKKE de Craichlo, et ELIZABETH ADARE ejus sponse,—17 merc. terrarum de Longastir, 16 sol. 8 den. terrarum de Makbane, 13 sol. 4 den. terrarum de Mondibbird, 6 sol. 8 den. terrarum de Drummavernane, et 40 den. terrarum de Crumlew, vic. Wigtoun;—quas idem Dunc. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Dunc. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti Duncani quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2440.

xiii. 636.

2542. Apud Striveling, 14 Jul.

REX concessit ALEXANDRO CALDORE, et heredibus ejus,—terras de Sonnahard, vic. Abirdene;—quas Jac. Skryngeoure de Sonnahard resignavit :—TEST. *ut in carta* 2522.

xiii. 398.

2543. Apud Striveling, 22 Aug.

REX concessit WILLELMO DOUGLAS de Drumlanrig, et heredibus ejus,—10 merc. terrarum ville de Dalgarnok antiqui extentus, vic. Drumfreis;—quas Adam Kirkpatrik de Pennersax resignavit :—TEST. *ut in carta* 2458.

xiii. 408.

2544. Apud Edinburgh, 24 Aug.

REX, pro bono servitio, concessit familiari servitori suo WILLELMO MERSAR, heredibus ejus et assignatis,—terram et tenementum cum orto, infra burgum de Perth, in vico de le Hiegate;—que fuerunt quondam Johannis Genti tinctoris, et tunc regi pertinebant tanquam ultimo heredi :—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 48. 45. 38. 43.

xiii. 530.

2545. Apud Falkland, 14 Sept.

REX concessit WALTERO STEWART, filio Willelmi S. de Baldorane,—5 merc. antiqui extentus terrarum de Duchlas, in dominio de Rossnethe, vic. Dunbertane;—quas dictus Wil. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Waltero et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Johanni S. fratri dicti Walt. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—RESERVATO libero tenemento dicto Wil.:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 45. 38. 43.

xiii. 413.

2546. Apud Edinburgh, 20 Sep.

REX concessit JOHANNI DOMINO HAY de Yestir, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Lochorwart, cum molendino de Lochorwart, unacum tenentibus, &c., advocacione et donatione capellaniarum earundem, vic. Edinburgh;—quas Pat. comes de Boithuile dom. Halis personaliter resignavit :—TEST. 30. 44. 42. 26. 48. 84. 45. 38. 43.

xiii. 424.

2547. Apud Dundee, 21 Sep.

REX confirmavit cartam David Ogilvy de Inchmartyn,—[qua—amore filiali et pro fideli servitio, &c., cum consensu sponse sue Mariote Hay in judicio prestito,—concessit filio suo JACOBO OGILVY de Balgally,

heredibus ejus et assignatis,—terras de Westir-Inchmartyn, Estir-Inchmartyn, cum turre, fortalicio, et manerie ejusdem, unacum tenentibus, &c., et advocacione ac donacione capellanie capelle B.V.M. infra dictum fortaliciu; necnon terras de Petmedil et Cragdaly, cum molendino ejusdem et multuris et ejus sequelis, in baronia de Inchmartyn; ac etiam superioritatem terrarum de Strathardill in baronia de Douny; unacum terris de Balgawy que fuerunt quondam D. Hugonis, in baronia de Insture, vic. Perth:—TENEND. a dicto Dav. de rege:—RESERVATO libero tenemento dicto Dav., et post ejus decessum dicte Mariote, —salva dicto Jac. et heredibus ejus immediate post decessum dicti David, dicta turre de Inchmartyn unacum 20 merc. terrarum infra baroniam de Inchmartyn, tam in feodo quam in libero tenemento:—TEST. Pat. Wellis preposito et vicecomite de Perth, Joh. Brisoun, Joh. Donnyng, Rob. Bonkle, ballivis, D. And. Eldare capellano ac notario publico, Dionisio Constantyn:—Apud Perth, 13 Aug. 1500]:—TEST. *ut in carta* 2458, *excepto* 42. xiii. 406.

**2548.** Apud Lanark, 15 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis Lindesay de Cowyntoun, —[qua, —pro ejus gratitudinibus, &c., —concessit MARIOTE CRAWFURDE, et heredibus ejus, —illas 10 libratas terrarum antiqui extentus de Redehewis, infra vic. de Lowdiane et baroniam de Cowyntoun; necnon 10 lib. terrarum antiqui extentus de boreali parte ville de Cowyntoun, in baronia ejusdem, vic. Lanark:—REDDEND. regi tres sectas ad tria placita capitalia, necnon trifolium nemoris, Anglice *a clavir*, in festo nativitatis S. Joh. Bap. nomine albe firme:—TEST. Joh. Brange, Eugenio Donaldsoun, Tho. Archibaldi, Dav. Kennedy, Dav. Lyndessay:—Apud locum de Halyardis, 11 Feb. 1497]:—TEST. *ut in carta* 2546. xiii. 425.

**2549.** Apud Lanark, 18 Oct.

REX ad manum mortuam concessit D. Willelmo Clerksoun, tunc capellano altaris B.V.M. infra ECCLESIAM PAROCHIALEM DE LANARK, et successoribus ejus, — tenementum terre infra

burgum de Lanark, ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terras Wil. Blake et Joh. Dikysoun; — quod regi pertinebat, per decessum Mariote Frammys, bastarde absque legit. heredibus ejus de corpore defuncte:—TENEND. in puram elemosinam:—FACIEND. orationum suffragia devotarum:—TEST. 30. 44. 26. 84. 48. 45. 38. 43.

xiii. 410.

**2550.** Apud Lanark, 19 Oct.

REX concessit familiari militi suo PATRICIO HUME de Polwort, et ELENE SAW (Schaw) ejus sponse, —terras de Vigornshalch, cum piscationibus ejusdem super aquis de Tweda et Tyviot, terras de Bradeyardis, cum columbario earundem, terras de Horsemerkat, et unam terram husbandiam in Cesfurde, vic. Roxburgh; —quas Jac. Hog de Foulestruder resignavit:—TENEND. dictis Pat. et Elen. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2546. xiii. 427.

**2551.** Apud Lanark, 22 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis Gordoun de Lochinver, —[qua, pro dilectione filiali et pro ejus benemeritis, &c., concessit filio suo carnali WILLELMO GORDOUN, procreato inter ipsum et Elizabeth Lindesay sponsam suam, —4 merc. terrarum de Monhouchoun, unam merc. de Kildarich, unam merc. de Garowzery, 18 sol. de Garowkerow, 18 sol. de Kiltersyn, extenden. in toto ad 6 merc. et bis 18 sol. terrarum antiqui extentus, in baronia de Crachlew, vic. Wigton:—TENEND. dicto Willelmo et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus suis propinquieribus reversuras:—REDDEND. wardam, &c., et unam sectam in curia dicti Joh. capitali annuatim tenend. post festum Pasche:—RESERVATA una acra terre ex australi parte molendini de Monhouchoun, dicto Joh. &c., ad respondend. capitali domino; —et reservato dicto Joh. libero tenemento dictarum terrarum:—

TEST. Joh. Maklellane de Gilestoun, Joh. Geresoun, Cuthberto Geresoun, Joh. Bell, Tho. Makgee, et D. Joh. Wod notario publico:—Apud Kenmore, 17 Sep. 1500]:—TEST. *ut in carta* 2434. xiii. 437.

2552. Apud Lanark, 6 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Walteri Ker de Cesfurd et domini de Cavertoun,—[qua, pro salute corporis et anime regis ac anime sue et Roberti Ker filii sui militis nuper defuncti, &c., fundavit perpetuam capellaniam in CAPELLA DE CAVERTOUN,—pro cujusquidem capellani secularis sustentatione concessit annuum redditum 10 lib. de terris domini de Cavertoun, vic. Roxburgh, et duo cotagia proxime adjacentia occidentalem partem pomarii ejusdem, extenden. ad duas acras terrarum, et pratum vulgariter nuncupatum *le Grymys Medow*, cum communi pastura unius equi et 4 de *le soumoys* in dicta villa de Cavertoun, unacum mansione et orto in quibus Joh. Prindergest et alius vir vocatus Huchon habitaverunt, et cum focalibus necessariis:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Rob. abbate monasterii de Calco, Radulpho Ker de Prymsideloch, Geo. Gledstans, Wil. Gledstans, Bartholomeo Gledstans, Jac. Creichtoun, et Joh. Lermonth:—Apud Calco, 2 Nov. 1500]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2545. xiii. 414.

2553. Apud Edinburgh, 6 Nov.

REX confirmavit cartam Johannis Oliphant de Drone, ac domini de Petcathly,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit Andree abbati MONASTERII DE LUNDORIS, S. And. dioces., et conventui ejusdem, et successoribus eorum et assignatis,—dimed. terrarum de Petcathly, quod de dom. rege superiori ejusdem in feodifirma tenebat, in baronia de Methven, vic. Perth:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. M. Dav. Setoun rectore de Fethircarn, M. Jac. Fentoun thesaurario Dunkelden., Pat. Wellis burgen. de Perth, D. Joh. Lindesay vicario de Creich, et D. And. Eldar, presbyteris ac notariis publicis:—

Apud Perth, 9 Nov. 1500 (*sic*)]:—TEST. *ut in carta* 2545. xiii. 416.

2554. Apud Edinburgh, 6 Nov.

REX, pro bono servitio, concessit familiari servitori suo JOHANNI RAMSAY militi, heredibus ejus et assignatis,—terram et hospitium in burgo de Edinburgh, in venella nuncupata *Forestaris-wynde*, inter terras M. Wil. Fowlar, quondam Joh. Mosman, et Wil. Adamsoun;—que fuerunt quondam David Dalrympill burgensis dicti burghi:—INSUPER rex revocavit omnes alias donationes per se ante suam generalem revocationem factas de dictis terra et hospitio:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 45. 38. 43. xiii. 419.

2555. Apud Edinburgh, 17 Nov.

REX concessit JOHANNI DOMINO DRUMMOND, et heredibus ejus,—dime dietatem terrarum de Straithbraun, cum dimedietate molendini earundem, extenden. annuatim ad 23 lib. 16 sol. 8 den., dimed. de Auchinvaid ad 33 sol. 4 den., et dimed. de Glensche ad 13 sol. 4 den., vic. Perth;—quequidem fuerunt thesaurarii regis Roberti Lundy de Balgony militis in feodifirma, et quas dictus Rob. resignavit;—ac etiam rex, pro utilitate et proficuo patrimonii corone, &c., concessit et ad feodifirmam dimisit dicto Johanni, &c.,—terras de Terrichhardy, Candloch, et Durebroich, cum piscationibus lacuum earundem, extenden. annuatim ad 4 merc., in dominio de Glencoich, vic. Perth, unacum omnibus silvis et lucis, viz. *le Schawis*, tam ad prefatas terras quam ad alias dimedietates dictarum terrarum et molendini spectan.:—REDDEND. duplicem firmam dictarum terrarum, &c., viz. pro Straithbraun 47 lib. 13 sol. 4 den., pro Auchinvaid 3 lib. 6 sol. 8 den., pro Glensche 26 sol. 8 den.;—necnon pro Terrichhardy, &c., 5 lib. 6 sol. 8 den.:—TEST. *ut in carta* 2545. xiii. 418.

2556. Apud Edinburgh, 25 Nov.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit JONETE SOMERVELL, et heredibus ejus,—10 lib. terrarum de Prestwickschawis, in ballia de Kyle-stewart, vic. Are;

—quas Tho. Somervell de Braxfeild apud Striveling resignavit :—TEST. *ut in carta* 2554. xiii. 423.

**2557.** Apud Striveling, 30 Nov.

REX, pro proficuo patrimonii corone, &c., concessit WILLELMO DOMINO RUTHVEN, et heredibus ejus, — dimedietatem terrarum de Strathbraun, cum dimed. molendini earundem, extenden. annuatim ad 23 lib. 16 sol. 8 den., dimed. de Auchynvade ad 33 sol. 4 den., et dimed. de Glensche ad 13 sol. 4 den., vic. Perth; — que fuerunt Pat. Hume de Polwort militis in feodifirma, et quas dictus Pat. resignavit; — ac etiam rex concessit et ad feodifirmam dimisit dicto Wil., &c., piscationes lacuum unacum silvis et lucis, viz. *le Schawis*, pertinen. dictis terris :—REDDEND. duplicem firmam, viz. pro Strathbraun 47 lib. 13 sol. 4 den., pro Auchinvaid 3 lib. 6 sol. 8 den., pro Glensche 26 sol. 8 den.: —TEST. *ut in carta* 2554. xiii. 421.

**2558.** Apud Striveling, 30 Nov.

REX confirmavit cartam Henrici Mundwele de Eggernes, — [qua vendidit et alienavit RANKINO MURE, heredibus ejus et assignatis, — duas mercatas cum dimedia antiqui extentus earundem terrarum de Gatgill-Mundwell in proprietate, et 5 merc. ejusdem extentus earundem terrarum in superioritate, infra senesc. de Kirkcudbrycht :—TENEND. de rege :—TEST. Alano M<sup>r</sup> Lellane aldermanno de Wigtoun, Macolmo Makgilhauch ballivo ejusdem, Pat. Murdachsoune, Tho. Maklellane, et Gilb. Wricht, laicis, ac D. Joh. Wricht et D. Joh. Makerekane, capellanis ac notariis publicis : — Apud Wigtoun, 10 Mar. 1497] :—TEST. *ut in carta* 2571. xiii. 522.

**2559.** Apud Striveling, 2 Dec.

REX, pro bono servitio, concessit ALEXANDRO DOMINO GORDOUN, et heredibus ejus, — terras de Mogomar, duas Rathullachis, Inwergleith, Agherom, Stronabay, duas Blairouris, Ternenadrissiech, Hanchannach, duas Fersenes, Inverlair, Auchaneheithin, Munesse, Elanach, Enche, Kilchonade, Innachane, Braklater, Kilmomyvaig, Lindalle, duas Lanachquhanis,

Auchnaschene, Scheane in Auchidrome, Pitmaglassy, Culynros, et Lettirfynlay, unacum forestis et silvis dictis terris spectan., in dominio de Lochquhabir, vic. Invernes; — regi pertinen. ratione forisfacture Johannis olim comitis Rossie et dom. Insularum et Lochquhabir :—REDDEND. devorias warde, &c., unacum tribus sectis curiarum vic. Inverness :—TEST. *ut in carta* 2554. xiii. 422.

**2560.** Apud Striveling, 16 Dec.

REX concessit ROBERTO PORTERFIELD, filio et heredi apparenti Johannis P. junioris de eodem, et ISOBELLE MAXWELL sponse dicti Rob., — terras de Portarfeild, extenden. annuatim ad 40 sol. terrarum antiqui extentus, infra libertatem burgi de Renfrew, vic. ejusdem; — quas dictus Joh. resignavit :—TENEND. dictis Rob. et Isob. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Roberti quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie :—RESERVATIS libero tenemento dicto Johanni ac rationabili tertia Katherine Necgreger (?) ejus sponse cum contingeret : —TEST. *ut in carta* 2566. xiii. 431.

**2561.** Apud Edinburgh, 2 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Magistri Andree Liell, thesaurarii Aberdonen., — [qua, — tanquam executor bonorum M. Alexandri Lindesay, quondam rectoris de Balhelvy, et pro salute animarum regis, quondam Alex. L. patris dicti Alex., Henrici Kingordin, Symonis et Patricii Kingorn, &c., — concessit capellanis choristis communia recipientibus in ECCLESIA CATHEDRALI VIRGINIS MARIE DE ABERDONE divina celebrantibus, et eorum successoribus, — annum redditum 10 merc. de firmis et redditibus terrarum de Angoustoun, in dominio de Drum, vic. Aberdone : —TENEND. in puram elemosinam :—TEST. Magistris et Dominis Johanne Lindesay, Jacobo Lindesay, Willelmo Liell, et David Greif :—Apud Aberdene, 31 Dec. 1500] :—TEST. *ut in carta* 2434. xiii. 434.

**2562.** Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX concessit JOHANNI SOMERVEL

de Cambusnethane militi, et heredibus ejus, —10 libratas terrarum antiqui extentus de Prestwikschawis, in Kilestewart, vic. Arc; —quas Thomas Somervell de Braxfield resignavit, reservando liberum tenementum dicto Thome ac rationabilem tertiam Elizabeth Crawford sponse sue; — post quamquidem resignationem rex donavit predictas 10 lib. terrarum Jonete Somervell et heredibus ejus, — et dicta Joneta, cum consensu Johannis Symontoun sponsi sui, easdem iterum resignavit: — **TENEND.** de rege tanquam senescalco Scotie: — **TEST.** *ut in carta* 3619.<sup>1</sup> xvii. 104.

**2563.** Apud Edinburgh, 7 Jan.

**REX**, pro fidei servitio, concessit familiari suo **JACOBO JAKLYN**, barbitonsori, et heredibus ejus, — terram et tenementum in burgo de Edinburgh ex parte australi vici regii ejusdem infra tenementum quondam Henrici Libertoun, inter terram dicti Henrici et terram quondam Willelmi Nevyn; — que regi pertinebant tanquam ultimo heredi quondam Johannis Jacob: — **TEST.** 30. 44. 42. 26. 84. 48. 38. 43.

xiv. 41.

**2564.** Apud Striveling, 12 Jan.

**REX** concessit **WILLELMO CARLILL** militi, nepoti et heredi apparenti Johannis dom. Carlill, et heredibus ejus, — terras et baroniam de Carlill, cum castro et fortalicio earundem, vic. Drumfreis; terras de Kynmont, Torduff, et Bengaw, in senesc. Vallis Anandie, vic. Drumfreis; terras de Pettynane, vic. Lanark, dictis terris et baronie de Carlill annexatas; unacum tenentibus, &c., advocacionibus, &c., ecclesiarum et capellaniarum earundem; — quas dictus Joh. resignavit: — **RESERVATO** libero tenemento dicto Joh.: — **TEST.** *ut in carta* 2572, cum 45. xiii. 449.

**2565.** Apud Striveling, 14 Jan.

**REX**, pro fidei servitio, concessit **DUNCANO STEWARTE**, filio et heredi quondam Dungalli Stewarte de Appin, pro toto tempore ejus vite, — 20 lib. terrarum de Durroure, viz., 7 merc. terrarum de Coule de Durroure, 7 merc. de Ardsell et

Lagynhall, 3 merc. de Auchincarr, 5 merc. de Auchindarach et Auchinblare, 3 merc. de Bellecaullis; necnon 20 merc. de Glen-cowyn; extenden. in integro ad 50 mercatas, vic. Perth; — que fuerunt in manibus Johannis Makcoule per donationem regis in minore etate confectam, et iterum regi legitime devenerunt per ultimam generalem revocationem: — Quare rex mandavit ne quis dicto Duncano ejusve subtenentibus aut servitoribus in occupatione dictarum terrarum durante ejus vita impedimentum seu obstaculum faceret, sub omni pena, &c.

xiii. 429.

**2566.** Apud Striveling, 16 Jan.

**REX**, pro bono servitio, ac pro proficuo patrimonii corone, concessit **ROBERTO MENZEIS** de eodem, heredibus ejus et assignatis, — 20 sol. terrarum de Eddirroull, 4 merc. terrarum de Cammysarnay, unam merc. terrarum de Tolicro, contiguam dictis terris de C., 20 sol. terrarum de Nethir-Mewane quas Donaldus Makquell inhabitabat, 5 merc. terrarum de Tigirmach, 2 merc. terrarum de Thomtheogle, extenden. annuatim in integro ad 10 lib. terrarum antiqui extentus, in dominio de Apnadull, vic. Perth, unitas et incorporatas in libera baronia de Cammysarnay: — **REDDEND.** triplicem firmam dictarum terrarum, viz. 30 lib. nomine feodifirme: — **TEST.** 30. 44. 42. 84. 45. 38. 43. xiii. 428.

**2567.** Apud Striveling, 14 Feb.

**REX** confirmavit **ALEXANDRO MACCULLOCH** de Mertoun militi, et **MARJORIE SINCLARE** ejus sponse, — 5 mercatas terrarum antiqui extentus de Ardlare, vic. Wigtoun; — quas idem Alex. personaliter resignavit: — **TENEND.** dictis Alex. et Marjorie, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Alex. quibuscunque: — **TEST.** 55. 30. 44. 42. 26. 84. 48. 38. 43.

xiv. 23.

**2568.** Apud Perth, 26 Feb.

**REX** ad manum mortuam confirmavit

<sup>1</sup> This reference is evidently wrong.

cartam Cristine Brone, filie et heredis quondam Joh. Brone burgensis de Perth, et heredis Alex. Browne ejus fratris,—[qua, cum consensu sponsi sui Wil. West burgensis dicti burgi, in puram elemosinam concessit capellanie S. Rochi, et uni capellano ad altare S. Blasii ex parte boreali chori ECCLESIE PAROCHIALIS DE PERTH missas, &c., indies celebraturo, —16 mercas annualis redditus de tribus terris suis in vico boreali dicti burgi; et deficiente una dictarum terrarum, dereliquis duabus; et duabus def. de tertia:—RESERVATO sibi, et post suum decessum dicto Wil. West, libero tenemento:—TEST. Rob. Merser preposito ac vicecomite dicti burgi, And. Charteris de Cuthilgurdy, M. Jac. Fentoun thesaurario Dunkeldensi, Joh. Rettray, Alex. Tiry, et And. Bunch, ballivis de Perth, Alex. Bunch, Joh. Brisoun decano gilde, And. Bunch magistro fabrice, Alex. Blare, Joh. Eymare, M. Rob. de Camera, Alex. Lowell, Pat. Murray, Joh. Merschell, Joh. Low, Joh. Harwe, et Geo. Tailyeour, serjandis, Dionisio Constantini dicti burgi clerico, et D. And. Elder presbytero ac notario publico:—cum sigillo Joh. Charteris unius ballivorum sasinam dantis D. Petro Fentoun nomine capellani ad dictam capellaniam presentandi, ymaginem S. Rochi in manibus deferenti:—Apud Perth, 20 Feb. 1500]:—TEST. *ut in carta* 2434.

xiii. 440.<sup>1</sup>**2569.** Apud Striveling, 2 Mar.

REX ad manum confirmavit cartam Umfridi Cunynghame de Glengarnok militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit D. JOHANNI MYRETOUN canonico ecclesie Cathedralis Dunkeldensis, prebendario de Forgundeviny in eadem, rectori de Duplyn Dunblanensis diocesis, et assignatis ejus, viz. D. Laurentio Oliphant capellano ejus, et ejus successoribus capellanis perpetuis capellanie et altaris S. Katherine in ECCLESIA PAROCHIALI DE FORGUNDEVINNY

per dictum Joh. fundati,—dimedietatem terrarum suarum de Kildynne, Archibaldo Cunynghame patruo suo tunc assedatam, in baronia sua de Ouchtirmachne, vic. Perth:—REDDEND. dicto Umf. annuatim unum den. argenti, nomine albe firme:—necnon easdem warrantizavit, presertim per terras de Kipkullouch et Cramenane, in comitatu de Levenax, vic. Striveling:—TEST. Rob. Glen, Rob. Cunynghame, Walt. Hay, Joh. de Dundee, Joh. Wilsoun, Wil. Hering, et Joh. Perys:—Apud Perth, 24 Apr. 1494]:—Donec et quousque dicta dimedietas redempta esset juxta tenorem litterarum reversionis desuper confectarum:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 48. 38. 43.

xiii. 442.

**2570.** Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Rob. Blynsele burgensis de Abirdene,—[qua,—pro salute animarum Eliz. Wod sponse sue, quondam Dunc. et Niniani Blynsele filiorum suorum, &c.,—in puram elemosinam concessit doctoribus, magistris, regentibus, prebendariis, studentibus ac pueris chori ECCLESIE COLLEGII UNIVERSITATIS ABIRDONENSIS, et eorum successoribus,—annuum redditum 23 solidorum de terra quondam David Hill, ex boreali parte vici castri infra dictum burgum:—TEST. M. David Guthre rectore de Abirdour, M. Tho. Prat, M. Hectore Boyse, M. Wil. Hay, M. Dunc. Cristesoun, Pat. Chyrnside, Jac. Strachin, Geo. Guthre, Wil. Skrymgeour serjando, ac D. Joh. Striveling notario publico:—cum sigillo Joh. Mar unius ballivorum ac datoris sasine:—Apud Abirdene, 20 Aug. 1500]:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 48. 38. 43.

xiii. 483.<sup>2</sup>**2571.** Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX, tanquam comes de Carrick, concessit JOHANNI BLAIR, et BEATRICI MORTOUN ejus sponse,—2 mercatas 6 solidatas et 8 denariatas terrarum antiqui extentus de Mydil-Achydrane, in comitatu de

<sup>1</sup> This charter contains the following names of householders in Perth:—umquhile Pat. Malcomstoun, Joh. Merschell merchant, Rob. David-soun, umq. Dunc. Millar, and Wil. Brewis.

<sup>2</sup> This charter mentions the following householders in Aberdeen:—Joh. Murray, M. And. Cadiow, and umquhile Joh. Howisoun.

Carrik, vic. Arc;—quas Jac. Schaw de Salquhy resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Beatri, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 48. 38. 43.

xiii. 520.

**2572.** Apud Edinburgh, 12 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam D. Wil. Myrtoun presbyteri S. Andree diocesis,—[qua in puram elemosinam concessit unum capellano divina perpetuo celebraturo ad altare Beati Michaelis Archangeli, in australi parte ECCLESIE PAROCHIALIS DE CRAILE,—5 acres vel circiter terrarum in *le Pottargait* burgi de Craile ex parte boreali ejusdem (ad estimationem) 40 sol., annuum redditum 3 solidorum de ruda terre Johannis Bell versus orientem per pontem et ad boriam, 6 sol. de tota terra Tho. Law in vico australi et ex parte boreali ejusdem, 12 den. de una ruda terre Tho. Balcolmy ibidem, 2 sol. de terra Agnetis Bell ex parte australi ejusdem vici, 12 den. de terra Joh. Daw ibidem, 12 den. de terra Hen. Congiltoun ibidem, 6 sol. de alia terra Hen. Congiltoun ibidem, 6 sol. 8 den. de terra Wil. Broune, 6 sol. de terra Jac. Annell in vico occidentali, 6 sol. de terra Mariote Broys prope portam; unum sanum tenementum jacens prope eandem portam, ad estimationem 16 sol., et solvendo 5 sol. servitio Hugonis Kay; 3 sol. ann. red. de terra Ric. Otter versus occidentem per portam, 6 sol. 8 den. de terra Joh. Masoune ibidem, 5 sol. de terra Joh. Bryde ibidem, 6 sol. de terra Tho. Symssoune in vico occidentali supra crucem, 4 sol. de terra Wil. Watsoune in eodem vico, 5 sol. 4 den. de terra Wil. Crisse versus orientem per rivolum qui ducit ad communia molendina, 6 sol. de terra Michaelis Inglis in eodem vico, 6 sol.

de terra Tho. Parke versus pontem et ex australi parte ejusdem, 6 sol. de terra Joh. Fowlare in eodem vico ex eadem parte, 6 sol. de terra Geo. Myrtoun in vico fori ex parte boreali, 4 sol. de terra Tho. Corstrophin in eodem vico ex parte australi; unum sanum tenementum ex parte boreali ejusdem vici, ad estimationem 40 sol. annuatim; 4 sol. ann. red. de terra Tho. Hay in vico australi dicti burgi; 4 rudas terre jacentes in *le Pottargait* ex parte australi ejusdem; ann. red. 10 sol. de duobus tenementis terrarum Wil. Spens, ex parte australi communis fori:—TEST. Joh. Cunningham de Bernys, David Myrtoun de eodem, Joh. Myrtoun de Randelstoun, Joh. Wemys, Jac. Annell, Geo. Kenlochquhy, Wil. Cass, Joh. Cass, Hen. Congiltoun, et M. Symone Campioun:—cum communi sigillo dicti burgi, et sigillis Tho. Wemys et Edw. Spens ballivorum:—Apud Craile, 1 Jun. 1500]:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 48. 54. 35. 38. 43. xiii. 444.<sup>1</sup>

**2573.** Apud Striveling, 15 Mar.

REX confirmavit ANDREE DOMINO AVANDALE, et MARGRETE KENNEDY ejus sponse,—terras de le Overtoun, Nethertoun, et Manys de Strathavane, Gallowhill, Caldrestre, Over Lethame, Nether L. et Carnduff, in dominio de Avandale, vic. Lanark;—quas idem And. personaliter resignavit:—TENEND. dictis And. et Margrete, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti And. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2572.

xiii. 446.

**2574.** Apud Edinburgh, 18 Mar.

REX,—pro favore erga Thomam abbatem monasterii Insule S. Columbe, et conventum ejusdem, necnon pro hospitio, &c., ligeorum venientium, tam per terram quam

<sup>1</sup> The following names of householders in Craile occur in this charter:—David Calfhird, Alex. Spens, Alex. Balcomy, Joh. King, Joh. Robertssoune, Wil. Daw, Joh. Balcolmy, Alex. Robertssoune, Joh. Spens, Joh. Cives, Joh. Otter, Wil. Symssoune, Hugh Lyell, unquhile Wil. Deyr, unq.

Joh. Broys, unq. Rob. Strang, the laird of Kippo, Joh. Wemys, Tho. Love, Joh. Wilkow, Jas. Calwe, Jas. Wilsoune, Wil. Parke, Joh. Layng, Tho. Yule, Alex. Storour, Tho. Smyth, Geo. Gilruth, Rob. Balcomy, Joh. Bawyn, Edw. Spens, Wil. Dischingtoun, Joh. Cruke, Tho. Balcomy, Joh. Philpe.

per mare, a diversis regni partibus, et illorum presertim qui confluebant ad portum maris nuncupatum *le Queens Ferry*.—info-  
davit et creavit OCCIDENTALEM  
VILLAM DE ABIRDOUR, dictis abbati  
et conventui spectantem,—liberum burgum  
in baronia pro perpetuo;—concessit etiam  
inhabitantibus potestatem emendi et ven-  
dendi, &c.; et ut essent burgenses, et quod  
dictus abbas et successores ejus potes-  
tatem haberent eligendi ballivos, &c.;  
neon inhabitantibus ut haberent crucem  
et forum die Sabbati singulis ebdomadis, et  
nundinas publicas singulis annis die S.  
Columbe et per octavas ejusdem:—TEST.  
*ut in carta* 2572. xiii. 445.

**2575.** Apud Edinburgh, 18 Mar.

REX,—quia in causa optenta per Joh. dom.  
Drummond, contra Joh. dom. Flemyng  
decretum extitit de 100 mercis persolvendis,  
—et literis vicecomiti de Perth directis,  
defectu bonorum mobilium terre subscripte,  
per dictum dom. Flemyng de rege in capite  
tente, pro dicta summa appreciate fuerunt  
et dicto dom. Drummond vendite;—igitur  
concessit dicto JOHANNI DOMINO  
DRUMMOND, et heredibus ejus,—5  
mercatas orientalis dimedietatis terrarum de  
Dunbullis, vic. Perth, tunc per Walt.  
Oliphant occupatas;—et voluit quod dictus  
dom. Flemyng et heredes ejus haberent  
regressum quandocunque dict. summam, &c.,  
persolverent infra septennium:—TEST. 30.  
44. 42. 26. 84. 48. 38. 43. xiii. 451.

**2576.** Apud Edinburgh, 18 Mar.

REX,—quia in causa optenta per Joh.  
Wallace de Cragy, contra Alex. Guthre de  
eodem militem decretum extitit de 30  
libris persolvendis,—et literis vicecomiti de  
Forfare directis, defectu bonorum mobilium  
terre subscripte, per dictum Alex. de rege  
tente in capite, pro dicta summa appreciate  
sunt et dicto Joh. vendite;—igitur con-  
cessit dicto JOHANNI WALLACE de  
Cragy, et heredibus ejus,—2 mercatas 6  
solidatas 8 denariatas (sive 30 solidatas)  
terrarum de Westir Lowry, quas Joh. Dog  
tunc inhabitabat, vic. Forfare;—et voluit  
quod dictus Alex. et heredes ejus haberent

regressum quandocunque dict. summam, &c.,  
persolverent infra septennium:—TEST. 30.  
44. 42. 26. 84. 48. 54. 35. 38. 43.

xiii. 504.

**2577.** Apud Edinburgh, 22 Mar.

REX confirmavit cartam Joh. Stewart de  
Cardany,—[qua, pro certa pecunie summa  
persoluta, vendidit et alienavit GEORGIO  
BLAIRE commoranti in Bendochquhy,  
heredibus ejus et assignatis,—dimedie-  
tatem de villa de Petty, cum dimedietate  
molendini, tenentibus, &c., vic. Forfare:—  
REDDEND. annuatim regi unam dimedie-  
tatem libre piperis nomine albe firme:—  
Apud Edinburgh, 22 Mar. 1500]:—TEST.  
*ut in carta* 2434. xiii. 439.

**2578.** Apud Edinburgh, 22 Mar.

REX confirmavit cartam Pat. Clugstoun de  
Gass,—[qua, pro certa summa pecunie  
persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI  
DUNBAR de Mouchrum—omnes terras  
suas, viz. 3 mercatas terrarum de Gass,  
4 merc. de Bordland, 2 merc. de Loch-  
cregach, 1 merc. de Drumdownill et Knok-  
cowill, et 1 merc. de Cragdow, vic. Wig-  
toun:—TENEND. dicto Joh. et heredibus  
inter ipsum et Jonetam ejus sponsam, et  
assignatis, quibus deficientibus, legitimis  
et propinquiorebus heredibus dicti Joh.  
quibuscunque:—REDDEND. regi servitium  
warde:—RESERVANDO sibi liberum tene-  
mentum, et rationabilem tertiam partem  
uxori sue si contingeret:—TEST. Joh. Eklis  
filio et herede apparente Johannis Eklis de  
eodem, Geo. Dunbar filio dicti Joh.  
Dunbar, Geo. Ahannay, Alex. M'Culloch,  
Arch. Cunyburgh, D. Mauricio Logane,  
capellanis, et Nigello Maknacht:—Apud  
Mochrum, 21 Feb. 1500]:—TEST. 30. 44.  
42. 26. 84. 48. 38. 43. xiii. 491.

**2579.** Apud Edinburgh, 24 Mar.

REX, pro bono servitio, concessit familiari  
servitori suo THOME BUTLARE, et  
heredibus ejus,—terram et tenementum in  
burgo de Edinburgh ex parte australi vici  
regii, inter terras dicti Thome et terram Hen.  
Rynd;—que fuerunt quondam Geo. Knox  
burgensis dicti burgi in libero tenemento, et  
Wil. Knox ejus filii in feodo, et tunc regi  
ratione bastardie dicti Geo. aut tanquam

ultimo heredi dicti Wil. pertinebant:—**REDDEND.** regi servitium burgi, &c., necnon D. Alex. Coksoun capellano altaris B.V.M. de Pietate in ecclesia collegiata de Edin

burgh, et ejus successoribus, 8 mercas annui redditus:—**TEST.** *ut in cartu* 2569.

xiii. 443.

ANNO DOMINI 1501. ANNO REGNI 13.

**2580.** Apud Edinburgh, 26 Mar. REX confirmavit WILLELMO COMITI EROLIE, et ELIZABETHE LESLY ejus sponse,—terras de Incheschiray et piscariam earundem, in baronia de Eroll, vic. Perth;—quas idem comes resignavit:—**TENEND.** dictis Wil. et Eliz., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus dicti Wil. secundum tenorem carte tallie prius desuper confecte:—**TEST.** *ut in carta* 2572. xiii. 447.

**2581.** Apud Edinburgh, 12 Apr. REX confirmavit cartam Georgei com. de Rothés, dom. Lesly super Levyn, ac baronis de Dunloppy,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis ADE HEPBURN de Craggis, heredibus ejus et assignatis,—duas partes terrarum suarum dicte baronie de Dunloppy, et molendinorum earundem, que prius appreciate fuerunt Patricio com. de Bothuille, dom. Halys, &c., vic. Forfare;—**RESERVATA** reliqua tertia parte dictarum terrarum, &c., una cum advocacione et jure patronatus ecclesie de Dunloppy;—quasquidem terras, &c., dictus Geo. tenebat in capite de rege in alba firma:—**REDDEND.** annuatim dicto Geo. unum denarium nomine albe firme:—**TEST.** Wil. Scot de Balwery, Geo. Lawdir de Quhittislaid, militibus, Alex. Lawdir preposito de Edinburgh, M. David Setoun rectore de Fethircarne, David Balfour de Carraldstoun, M. Hen. Quhite rectore de Rothés, M. Pat. Lummysdene rectore de Lonchardy, Jac. Lermonth, Alex. Lermonth, Joh. Ogill, Hectore Lawre, Ric. Mekill et Wil. Clerk notariis publicis:—cum subscriptione manuali dicti Geo.:—

Apud Edinburgh, 31 Mar. 1501]:—**TEST.** 30. 44. 42. 26. 84. 48. 38. 43.

xiii. 479.

**2582.** Apud Edinburgh, 1 Maii. REX ad manum mortuam confirmavit cartam D. Alex. Barcar vicarii de Pettythane,—[qua in puram elemosinam concessit ad sustentationem unius capellani secularis imperpetuum celebraturi ad altare S. Blasii in ECCLESIA PAROCHIALI BEATI EGIDII DE EDINBURGH, —annuum redditum 10 mercarum de terra et tenemento quondam Rob. Aldoch, ex parte australi vici regii burgi de Edinburgh, 5 merc. de terra Walt. Redpeth, ex parte borealiejusdem vici prope arcum inferiorem, 4 merc. de tenemento David Hoppar burgensis de Edinburgh, ex parte boreali ejusdem vici, 2 merc. de terra David Flucar ibidem:—**TEST.** Tho. Butlar, Joh. Tavernour, And. Hog, dicti burgi burgensibus, M. Joh. Quhitlaw prebendario de Alitht, Pat. Craufurd et Wil. Broune presbyteris:—Apud Edinburgh, 30 Maii 1486]:—**TEST.** 30. 44. 42. 26. 84. 48. 54. 35. 38. 43. xii. 374.<sup>1</sup>

**2583.** Apud Edinburgh, 1 Maii. REX assedavit et ad firmam dimisit HENRICO SINCLARE, et ejus assignatis pluribus aut uni,—terras et dominia Orcadie et Zetlandie, cum omnibus earum bondis, proficuis, &c., tam per terram quam per mare, cum custodia castri de Kirkwall et fortalicionum ejusdem; introitu incipiendo ad festum Penthecostes proximum, et per 19 annos duraturo; cum potestate subtenentes constituendi, necnon officarios

<sup>1</sup> This charter contains the following names of householders in Edinburgh;—Umquhile Joh. Lambe, umq. Geo. Grenlaw, umq. Pat. Baroun knight, umq. Rob. Ridpeth father of Walter,

umq. Rob. Henrisoune, umq. Joh. M'Fadzeane, And. Herwy, umq. Wil. Carkettill, Jas. Cameroune, umq. James bishop of Dunkeld.

necessarios substituendi:—REDDEND. annuatim 650 mercas, viz. 20 libras pro Insula de Burray, per regem episcopo Orcadensi sub magno sigillo concessa; 90 lib. pro quinq. 20 martis salsis, et quinq. 20 porcis aridis, pretium cujuslibet marte et porci 18 solidos, bonis et sufficientibus pro usu regis, deliberandis compotorum rotulatoribus apud portum de Leith die Lune proximo post Dominicam in Albis nuncupatam *Lairf Sunday*; et si contigisset quod marte, &c., non fuissent parate, tunc esset in adoptione regis et compotorum martas, &c., assumere seu pro pretio earundem 90 lib.; et residuum dicte summe ad festa Penthecostes et Ad Vincula S. Petri nuncupat. *Lammes* persolvend. xiii. 448.

2584.<sup>1</sup> Apud Perth, 26 Maii.

REX confirmavit cartam Pat. Hume de Polworth militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DAVID MURRAY, filio Wil. Murray de Tulybardin militis, heredibus ejus et assignatis,—terras suas quarte partis de Megoure, vulgariter nuncupat. le Myddilthrid, alias Treimmaenach, cum parte molendini et tenentibus, tenandriis earundem, in comitatu de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Alex. dom. Hume magno camerario, dominis Wil. Menteith de Kers, Adam Creichtoun de Ruthven,

militibus, Alex. Hume filio et herede apparente dicti Pat., Joh. Murray de Kelach, And. Mathisoun, Mich. Murray, et D. Joh. Broune capellano ac notario publico:—Apud Edinburgh, 29 Mar. 1501]:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 48. 38. 43.

xiii. 461.

2585. Apud Striveling, 1 Jun.

REX, pro cordiali amore, &c., concessit JONETE KENNEDY DOMINE BOITHUILE, filie Joh. dom. Kennedy,—in vitali reddito quamdiu remaneret absque marito seu alio viro cum regis et suo condilecto filio Jac. Stewarte in castro de Dernway vel alibi prout regi placeret,—castrum de Dernway cum foresta ejusdem, ac terras subscriptas cum earum summis pecunie et granorum aliisque devoriis, viz. Estir Alves, Mannachty, Kyntra, Terres, Balnafery, Balnageith, Mundole, Kyntesok, Kincorth, Estirbyn, Dunduff, Logyhauch, Constablefeld, Colnakevill, Litill Tary cum crofta ejusdem, piscariam de Slewpule, Dovalee cum molendino, Braley, Mekill Tary, Drummynde, Presleye, Logyurwale, le Hauch super Spey, Knoketachenach, Walkmyltoun, Clakmarres, et Litill Brumquhale, in comitatu Moravie, vic. Elgin et Fores:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albe firme.

xiii. 516.

ANNO REGNI 14. ANNO DOMINI 1501.

2586. Apud Striveling, 12 Jun.

REX, pro patrali amore, &c., concessit JACOBO STEWART, inter se et Jonetam Kennedy filiam Joh. dom. Kennedy procreato,—terras et comitatum Moravie, cum annexis, &c., necnon firmas burgales et custumas burgorum de Elgin et Fores, ac castrum et fortalitium de Dernway, cum foresta, parca et nemoribus ejusdem, et alia castra, turre et fortalicia, ac piscarias aquarum de Speya, Fyndorn, Slewpule, et Lossy, cum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum, capellaniarum et hospitalium earundem terrarum

et comitatus, vic. Elgin et Fores; necnon officium vicecomitatus dicti vic., cum feodis ejusdem:—TENEND. prefato Jac. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreandis, comitibus Moravie in futurum nuncupandis, in libero comitatu, et foresta, &c., in libera foresta et warena, quibus deficientibus, regi reversuras:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. Elgin et Fores, ac wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATIS regi libero tenemento, ac prefate Jonete vitali reddito infra hujusmodi comitatum desuper concesso:—INSUPER concessit dicto

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 14. Either this or the A.D. must be wrong.

Jac. potestatem curias faciendi, deputatos ordinandi, &c. :—TEST. 46. 30. 42. 56. 57. 84. 48. 54. 38. 43. xiii. 517.

**2587.** Apud Striveling, 12 Jun.

REX, pro paternali amore, etc., concessit JACOBO STEWART, &c. (*ut in carta* 2586), terras—et dominium de Abirnethy, cum annexis, &c., vic. . . . :—TENEND. prefato Jac. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreandis, quibus deficientibus, regi reversuras :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. . . ., ac wardam, &c., cum contingeret :—RESERVATO regi libero tenemento :—TEST. *ut in carta* 2586. xiii. 518

**2588.** Apud Edinburgh, 16 Jun.

REX,—pro singulari favore erga Wil. episc. Abirdonen., necnon pro hospitio ligeorum itinerantium in partibus borealibus regni,—infeodavit et creavit VILLAM DE CLAT, vic. Abirdene, dicto episc. pertinentem, in liberum burgum in baronia pro perpetuo ; —concessit etiam inhabitantibus potestatem emendi et vendendi, &c. ;—necnon ut essent burgenses et quod episcopi de Abirdene potestatem haberent eligendi ballivos, &c. ; —necnon ut haberent crucem et forum die Martis singulis ebdomadis, et nundinas publicas singulis annis die S. Moloci et per octavas ejusdem : —TEST. 55. 42. 26. 84. 48. 54. 35. 38. xiii. 482.

**2589.** Apud Edinburgh, 8 Jul.

REX,—quia in causa optenta per Joh. dom. Drummond, contra David Scot de Petloure decretum extitit de summa 200 mercarum persolvenda,—et literis vicecomiti de Fyfe directis, dictus David in bonis mobilibus distringibilis non erat ;—et And. Lundy de Carnbo vicecomes dictus, per preceptum Hen. Sibbald maro feodi directum, dictum David summoneri fecit ad curiam tenendam apud *lie Welhill* prope Lucheris, 12 Jan. 1500 ; —quibus die et loco, ipso David presente, terre subscripte in ejus manibus tunc existentes et de rege tente in capite, extendentes annuatim ad 10 mercas, pro dicta summa appreciate sunt,—et postea per Hen. Ramsay vicecomitem deputatum

dicto Joh. vendite ;—igitur concessit dicto JOHANNI DOMINO DRUMMOND, heredibus ejus et assignatis, —tertiam partem terrarum de Westir-Petloure, vic. Fiffe :—REDDEND. regi wardam, &c., cum contingeret ;—et voluit rex quod dictus David et heredes ejus haberent regressum quandocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. 62. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58. xiv. 25.

**2590.** Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX confirmavit cartam Wil. Inglis de Langlandhill,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI GORDOUN de Lochinver, heredibus ejus et assignatis,—terras de le Myddilthrid de Kirkcormok, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht, vic. Drumfres :—REDDEND. annuatim regi unam sectam in curia senesc. de Kirkcudbrycht proxime post festum Pasche ; ac wardam et relevium cum contingeret :—TEST. Jac. Symontoun filio et herede apparente Joh. Symontoun de eodem, M. Joh. Caldour, Duncano Makkee de Crachlow, Bartholomeo Glendunwyne filio et herede apparente Joh. Glendunwyne de eodem, Wil. Murray, Jac. Monynet, Joh. Gray, et Jac. Young notario publico :—cum subscriptione manuali dicti Wil. :—Apud Edinburgh, 18 Jul. 1501] :—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 54. 35. 38. 43. xiii. 507.

**2591.** Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. Narn de Cromdale,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO FORBES de Tolleis, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ardmurthach, in baronia de Kyntor, vic. Aberdene :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Joh. dom. Forbes, Geo. Forbes de Auchyntole, David Ogilvy de Tolmad, Joh. Forbes in Dunpersy, D. Tho. Caldoure vicario de Kildrummy, D. Alex. Symsoun capellano, et Alex. Monze :—Apud Kildrummy, 30 Jan. 1499] :—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 54. 35. 38. xiii. 477.

**2592.** Apud Edinburgh, 6 Aug.

REX, cum avisamento concilii sui, ratificavit

et confirmavit cartam patris sui Jacobi III. regis, — [qua concessit ROBERTO CHARTERIS de Amysfeld, et heredibus ejus, — 4 mercatas terrarum de Polinree, &c. (*ut in carta 1714*)<sup>1</sup>]: — TEST. *ut in carta 2496.* xiii. 513.

**2593.** Apud Edinburgh, 15 Aug.

REX, — quia quondam Alex. Harkers de Kirkforthir alias alienavit quondam Johanni Wricht, pro tempore constabulario castri de Falkland, terras subscriptas, tenendas de comite de Fiffe sub reversione quancumque persolveret 100 libras; — quiquidem quondam Joh. convictus erat de proditoria traditione et forisfactus tempore proavi regis, Jacobi I., unde dicte terre fuerunt eschaeta regi; — tunc vero Walterus Heriot de Lathone, assignatus dicte reversioni, cum regis compositoribus composuit pro firmis et devoriis dictarum terrarum a tempore dicte forisfacture, et dictas 100 libras regi persolvit; — igitur concessit dicto WALTERO HERIOT, et heredibus ejus, — terras de Burnturk, in comitatu de Fiffe, vic. ejusdem; — REDDEND. annuatim regi tres sectas ad tria placita capitalia apud burgum de Cupro, et 6 denarios stirlingorum nomine albe firme: — TEST. *ut in carta 2619.* xiii. 485.

**2594.** Apud Edinburgh, 20 Aug.

REX concessit PATRICIO HUME de Polworth militi, et ELENE SCHAW domine de Dirltoun ejus sponse, — terras de Castellaw, le Estraw, le Miltoun, molen-dinum earundem, le Wodehouseleye, et le Murehouse, vic. Edinburgh, extendentes annuatim ad 46 libras 13 solidos 4 denarios: — TENEND. dictis Pat. et Elene, eorumque alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Pat. quibuscumque: — REDDEND. annuatim regi 93 lib. 6 sol. 8 den. pro duplici firma, in augmentationem rentalis regii, nomine feodi firme: — TEST. *ut in carta 2628.* xiii. 501.

**2595.** Apud Striveling, 6 Sept.

REX concessit JASPERO LAWDIR, filio naturali quondam Gilberti Lawdir in Quhitslade, — terras, &c., infra burgum, territorium et burgagium de Lawdir, vic. Berwic, viz. 2 terras nuncupatas Buttiscroft, juxta terram Rob. Lawdir nuncupat. *le Folving*; 4 terras contigues jacentes juxta terram dom. Borthwic nuncupatam Catkunyslandis; aliam terram; tenementum terre et croftam nuncupatam Poldrat, ex parte australi vici regii, extendentem ad ecclesiam parochialem, inter le Kirkmyre et terram nuncupatam Gibsonisland; tria alia tenementa; unum tenementum ex parte orientali fabrice, viz. *le smyddy*, et ex parte occidentali vici regii; annuum redditum 10 solidorum terre Wil. Schele, 9 sol. de terra Joh. Riddale, 7 sol. de terra Tho. Young, 7 sol. de terra Karoli Murray; tenementum terre 6 solidatarum et 8 denariatarum; ann. red. 7 sol. de terra Joh. Scot, et de terra et tenemento nuncupato Rannaldisyarde, 11 sol. 6 denariorum de terra Wil. Joly, 6 sol. 8 den. de terra Geo. Riddale, 10 sol. de terra Laurentii Corry, 10 sol. de terra Joh. Riddale ex parte occidentali vici regii, 40 den. de terra Wil. Weddirhede, 5 sol. de terra Alani Weddirhede, 8 sol. de terra Pat. Turnour, 10 sol. de terra Karoli Murray, 12 sol. de terra Geo. Cruke, 10 sol. de terra Eliz. Jowsy, 6 sol. 8 den. de terra Mariote Chyne juxta terram nuncupatam Langlandisland, 10 sol. de terra Will. Weddirhede, 10 sol. de terra Mariote Pase, 10 sol. de terra Alex. Dun, 13 sol. 4 den. de terra Jac. Lichtbody, 12 sol. de terra Rob. Hoppringill, 13 sol. 4 den. de terra Wil. Gill, 13 sol. 4 den. de terra Jac. Dun, 13 sol. 4 den. de terra Laur. Fyrth, 13 sol. 4 den. de terra Wil. Broune, 10 sol. de terra Wil. Hoppringill in vico regio, 6 sol. de terra Tho. Monylawis, 6 sol. de alia terra Tho. Monylawis, 6 sol. de terra Rob. Gibsoun, 6 sol. de terra Rob. Hoppringill, 10 sol. de terra Wil. Diksoun,

<sup>1</sup> The list of witnesses omits two there given (Nos. 125 and 115), and adds the names of Wil. Earl of Eroll, &c. (No. 71) and Joh. lord Carlile

(No. 102). The numbers are those of the list of witnesses to the charters of James III.

juxta terram nuncupatam Quhitlawisland ; — quequidem fuerunt quondam Rob. Lawdir filii dicti Gilberti, bastardi nati et absque legitimo herede defuncti, et regi devenerunt ratione bastardie :—TENEND. dicto Jaspero et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, David Lawdir fratri ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. Lawdir fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti quondam Gilberti quibuscunque :—REDDEND. annuatim regi firmam burgalem, &c. :—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 43. xiii. 455.<sup>1</sup>

**2596.** Apud Striveling, 6 Sept.

REX concessit GEORGIO WEDDIRHEDE burgensi de Lawdir, et heredibus ejus, — terras subscriptas infra dictum burgum, territorium et burgagium, viz. terram nuncupatam Quhitehediscroft, terras de Grublaw, juxta terras nuncupatas le *Folowing*, terras nuncupatas Boweyshill, Boweyshalch, Walkmylhalch, Mylhewch, Gardinarisyard, le Sowflattis, et croftam infra le Wetelandis, quas dictus Geo., Alex. Jardane, Karolus Murray, Rob. Young, Alanus Weddirhede, Laurentius Corry, et Joh. Riddale tunc habebant in assedatione, extendentes in integro ad 10 mercas annuatim ;—que fuerunt quondam Rob. Lawdir filii carnalis quondam Gilberti Lawdir in Quhitslaide, et regi devenerunt ratione bastardie :—REDDEND. annuatim firmam burgalem, &c. :—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 43. xiii. 459.

**2597.** Apud Striveling, 6 Sept.

REX concessit THOME BORTHUIK de Gammylstoun, et heredibus ejus, — terram et tenementum in burgo de Lawder ex parte australi vinelle que ducit ad ecclesiam parochialem, quas Karolus Murray tunc in assedatione habebat, extendentes annuatim ad 10 mercas 10 solidos ; necnon duas terras inter terram nuncupatam Greifisland, terram Wil. Broun, terras nuncu-

patas Irelandisland, et le Serjandisland, quas Geo. Weddirhede, Wil. Hoppringill, Wil. Scheill et Tho. Spens tunc habebant in assedatione, extendentes in integro ad 10 mercas annuatim ;—quequidem fuerunt quondam Rob. Lawdir, &c. (*ut in carta 2596*) :—REDDEND. annuatim firmam burgalem, &c. :—TEST. *ut in carta 2596*.

xiii. 460.

**2598.** Apud Striveling, 9 Sept.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit JOHANNI DOMINO SYMPILL, et MARGARETE COLVILE ejus sponse, — terras, parcam, turrim et fortalicium de Lochcunyeoch, et terras de Westir Cassiltoun, extendentes in integro ad 12 mercatas terrarum antiqui extentus, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem ;—quas idem Joh. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Joh. et Margarete, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 43. xiii. 463.

**2599.** Apud Striveling, 24 Sept.

REX, — quia Pat. Robertsoun et Don. Johnnesoun de Lude amerciati fuerunt in summa 100 mercarum in itinere justiciarie apud Perth, defectu introitus cujusdam Gilfillane Raware ad subeundam legem, — et literis Wil. Ruthven, vicecomiti de Perth pro tempore, directis, defectu bonorum mobilium, 2 mercate 6 solidate 8 denariate terrarum occidentalis partis de Balnagrew, per dictum Don. de regè tente in capite perservitium warde et relevii, pro 50 mercis, et 2 mercat. 6 solidat. 8 denariat. terrarum orientalis partis de Invervak, per dictum Pat. eodem modo de rege tente, pro 50 mercis appreciate fuerunt et regi in scaccario coram auditoribus assignate, — qui auditores easdem terras dicto Wil. venderunt ;—igitur concessit dicto WILLELMO RUTHVEN, heredibus ejus et

<sup>1</sup> This charter contains the following additional names of owners of adjoining tenements ;—Geo. Lawdir, Tho. Borthuik, Wil. Gib, Joh. Alane,

Gilbert Lawdir, Joh. Lawdir, Pat. Mure, Tho. Atkinsoun, Tho. Dewar, Rob. Atkinsoun, Wil. Mortoun.

assignatis,—dictas terras, vic. Perth :—et voluit rex quod dicti Pat. et Don., heredes eorum et assignati, haberent regressum, quilibet ad suam partem, quodcumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2584. xiii. 468.

**2600.** Apud Striveling, 4 Oct.

REX,—quia in causa obtenta per Beatricem Dunbar dominam de Crethmont, contra Alex. Innes de eodem decretum extitit de summis 600 mercarum et 40 librarum persolvendis,—et literis directis familiari regis servitori Kyntire signifero, vicecomiti in eisdem literis specialiter constituto, terre subscripte, per dictum Alex. de rege tente in capite per servitium warde et relevii, pro dictis summis 3 Sept. 1501, appreciate fuerunt et vendite familiari regis clerico M. Gilb. Hay, filio, cessionario et assignato dicte Beatricis :—igitur concessit dicto M. GILBERTO HAY, heredibus ejus et assignatis, — terras et baroniam de Kilmalamak, viz terras de Petgony, Sanctandros-kirkton, Barefathillis, et Dunkempty, extendentes annuatim ad 22 mercatas, (exceptis 40 mercis annui redditus dicte Beatricis annuatim solvendis nomine feodifirme), appreciatas pro 440 mercis, necnon terras de Cottis cum antiquis pasturis, &c. earundem usitatis et consuetis tempore quo Berardus Innes, tunc commorans in Haltoun, easdem occupavit et laboravit, extendentes ad 11 mercat., appreciatas pro 220 mercis, in baronia de Innes, vic. Elgin;—et voluit quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quodcumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2584. xiii. 469.